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Geachte heer Noteborn,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent u bekend met de problematiek rond het Stadspark en zo ja, hoeveel meldingen heeft u de laatste jaren per jaar ontvangen over leefbaarheid (overlast, afvaldumping etc.)?

Antwoord 1:
Ja, de gemeente is bekend met de overlastproblematiek in het Stadspark.

Met de intentie om de overlast structureel op te lossen is er sinds 1 februari jl. een regisseur ‘overlast parken’ aangewezen. Deze regisseur is thans bezig met een analyse van de problematiek en staat in contact met netwerkpartners (0.a. scholengemeenschappen, welzijnsondernemingen) en omwonenden van de parken. Daarbij is het nadrukkelijk ook de bedoeling dat er gekeken wordt naar preventieve maatregelen die de noodzaak van repressieve handhaving hopelijk structureel verminderen.

In de periode van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020 zijn er 43 officiéle meldingen binnengekomen bij de gemeente. Deze zijn als volgt gecategoriseerd:

- Graffiti; 16 meldingen;

- Overlast door personen; 14 meldingen;

- Geluidsoverlast; 2 meldingen;

- Afval; 2 meldingen

- Overlast honden; 1 melding

- Hinderlijk gestalde fietsen; 1 melding

- Overig; 7 meldingen

In de periode van 1 januari 2021 tot en met 31 december 2021 zijn er 38 officiéle meldingen binnengekomen bij de gemeente. Deze zijn als volgt gecategoriseerd:

- Graffiti; 3 meldingen;

- Overlast door personen; 12 meldingen.

- Geluidsoverlast; 21 meldingen

- Hinderlijk gestalde fietsen; 1 melding.

- Overig; 1 melding.
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Vraag 2:

We begrijpen van omwonenden dat er vaak een groep hangjongeren en een groep ouderen rondhangt met blikken bier die men dan gewoon in de bosjes gooit of op het gras. Bent u hier mee bekend en zo ja, wat doet u om deze dagelijkse praktijk te be&indigen?

Antwoord 2:
Ja, we zijn hiermee bekend. Onze handhavers kennen deze groepen en hebben daar extra aandacht voor. Zie verder antwoord 1.

Vraag 3:
Bent u het met de VVD eens dat het park van iedereen is en dat de paar rotte appels aangepakt moeten worden?

Antwoord 3:

Ja dat ben ik met u eens. In dat licht moet ook de bredere opdracht van de regisseur ‘overlast parken’ worden gezien, waarbij mede wordt gekeken naar de (juridische) mogelijkheden om recidiverende overlastgevers aan te pakken.

Vraag 4:

Kunt u ons toezeggen dat handhaving de opdracht krijgt strenger te handhaven op met name asociaal gedrag? Wij hebben namelijk gezien dat er tenten zijn opgezet, dat veel vuil weggegooid wordt en dat men met allerlei voertuigen het park ingaat.

Antwoord 4:

De gemeente treedt handhavend op tegen asociaal gedrag c.q. overlast in de openbare ruimte wanneer dit wordt geconstateerd. Het is vanwege de beschikbare handhavingscapaciteit echter niet mogelijk om gedurende de hele dag in het park aanwezig te zijn. Daarom kijken we ook naar een andere aanpak, zie daarvoor antwoord 1.

Vraag 5:
Wanneer men rustig door het park wil lopen, hoor je overal speakers met luide muziek, is dit toegestaan?

Antwoord 5:
Het afspelen van muziek is toegestaan. Het veroorzaken van geluidhinder is dat niet. Geluidhinder is echter een subjectief begrip. Handhaving treedt daarom alleen op als zij een exces constateren.
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Vraag 6:
Bent u het met ons eens dat wanneer het 22:00 uur is geweest, dergelijke muziek-boxen niet bijdragen aan de leefbaarheid van omwonenden en hierop gehandhaafd zou moeten worden?

Antwoord 6:

Ik ben het met u eens dat aantoonbare geluidshinder, al dan niet via boxen, niet bijdraagt aan de leefbaarheid. Zoals aangegeven wordt gehandhaafd bij excessen, maar zeker na 22.00 uur is dit lastig vanwege de beschikbare handhavingscapaciteit. Vandaar ook de andere aanpak zoals eerder genoemd.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,

J.M. Penn-te Strake
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